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ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS
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DEPENDENCIA A NIVEL
CENTRAL:

VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA - VIP

TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL N° 2, CARTAGENA
ERMINE Comité Técnico de Gestion Local (CTGL) No. 03 del PIDAR 541 del 2024
FECHA DE REUNION: 12 05 2025 | HORA: | 5:30 pm

ACTA No. 003

Realizar la seleccion de profesionales, técnicos y tecndlogos
correspondientes al TDR No. 1 del PIDAR 541-2025 con base en los
OBJETIVO: resultados de la evaluacion de las ofertas remitida por la mesa de verificacion.
Asimismo, realizar la aprobacion de los TDR No. 2, 3, 4, 5 y 6 para el
mencionado PIDAR.

PARTICIPANTES:

LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL- Directora de la Unidad Técnica
Territorial No. 2 ADR y Supervisora del PIDAR 541-2024.

ORLEY JEOVANNY FORANDA TRIGOS — Representante Legal de
APROCASUR

MIGUEL ALBERTO PEREZ CABAS - Delegado de la Vicepresidencia
Integracion Productiva.

LAURA PAOLA GONZALEZ IRIARTE - Delegado de la Vicepresidencia
Gestion Contractual

ANDRES CAMILO VALLEJO - Delegado de Vicepresidencia de Proyectos —
Dependencia de Seguimiento y control.

ANA MILENA MASS GONZALEZ — Profesional Juridica de la Unidad Técnica
Territorial 2

LEYDY JOHANA VARGAS SOLER — Apoyo a la supervision del PIDAR 541 de
2024 de la Unidad Técnica Territorial 2

ASISTENTES:

LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL- Directora de la Unidad Técnica
Territorial No. 2 ADR y Supervisora del PIDAR 541-2024.

ORLEY JEOVANNY FORANDA TRIGOS — Representante Legal de
APROCASUR

MIGUEL ALBERTO PEREZ CABAS - Delegado de la Vicepresidencia
Integracion Productiva.

ANDRES CAMILO VALLEJO — Delegado de Vicepresidencia de Proyectos —
Dependencia de Seguimiento y control.

LAURA PAOLA GONZALEZ IRIARTE - Delegado de la Vicepresidencia
Gestion Contractual

ANA MILENA MASS GONZALEZ - Profesional Juridica de la Unidad Técnica
Territorial 2

LEYDY JOHANA VARGAS SOLER — Apoyo a la supervision del PIDAR 541 de
2024 de la Unidad Técnica Territorial 2

N —

541-2025

4. Aprobacién de los TDR No. 2, 3, 4, 5y 6 para el mencionado PIDAR.

Saludo de bienvenida.
Verificaciéon del quorum
3. Seleccion de profesionales, técnicos y tecndlogos correspondientes al TDR No. 1 del PIDAR

ORDEN DEL DIA:
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Proposiciones y varios
Compromisos
Cierre

Noow

DESARROLLO ORDEN DEL DIiA

1. Saludo de bienvenida y presentacién de los asistentes

La doctora Leidys del Carmen Bellido, directora de la Unidad Técnica Territorial UTT 02 da la
bienvenida al comité técnico de Gestion Local (CTGL) N° 3 del PIDAR 541 del 2024,
posteriormente cada asistente a la reunion realiza su presentacion.

2. Verificacion del Quorum

Se procede a la verificacion del quérum, confirmando la presencia de los siguientes miembros:

e LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL- Directora de la Unidad Técnica Territorial
No. 2 ADRy Supervisora del PIDAR 541-2024 (Con voz y voto)

¢ ORLEY JEOVANNY FORANDA TRIGOS - Representante Legal de APROCASUR (Con
voz y voto)

e MIGUEL ALBERTO PEREZ CABAS — Delegado de la Vicepresidencia Integracion
Productiva. (con voz)

e LAURA PAOLA GONZALEZ IRIARTE - Delegado de la Vicepresidencia Gestidn
Contractual Con voz

e ANDRES CAMILO VALLEJO - Delegado de Vicepresidencia de Proyectos — Dependencia
de Seguimiento y control (con voz).

o ANA MILENA MASS GONZALEZ - Profesional Juridica de la Unidad Técnica Territorial 2
(con voz)

e LEYDY JOHANA VARGAS SOLER - Apoyo a la supervision del PIDAR 541 de 2024 de
la Unidad Técnica Territorial 2 (con voz)

Dado que todos los miembros con voz y voto estan presentes, asi como los participantes
requeridos para la aprobacion de los TRD segun el Manual para la Ejecucion de los Proyectos
Integrales de Desarrollo Agropecuario y Rural — PIDAR MA-IMP-001 (version 3), se establece que
hay quérum aprobatorio y se procede con la reunion.

3. Seleccion de profesionales, técnicos y tecnélogos correspondientes al TDR No. 1 del
PIDAR 541-2025

De acuerdo con el acta de cierre de propuestas del TDR No 1 - PIDAR 541-2024 se recibieron 34
correos de proponentes a través de los correos electronicos habilitados: aprocasur@hotmail.com,
utt.cartagena@adr.gov.co y leidys.bellido@adr.gov.co, la cuales se relacionan a continuacion:
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N° Nombre del proponente Cédula PO G el Observaciones

radicacion radicacion

1| Oscar Talero Ariza 1049023433 | 22 de abril de 2025 10:50 AM

Jose Sebastian Almeyda Acevedo 1°002.279.276 | 22 de abril de 2025 4:47 PM

Indica en correo que para
Profesional socioempresaria. Solo
envia al correo de

3 | Erika Yulitza Ospino Garcia 1002363901 | 22 de abril de 2025 9:59 AM | aprocasur@hotamil.com
4 | Orlando Vargas Acosta 7924662 | 23 de abril de 2025 4:54 PM
5 | Andrea Xiomara Tarazona Gonzalez | 1098743482 | 23 de abril de 2025 6:00 PM
6 | Maryi Rocio Abaunza Lépez 1065890455 | 23 de abril de 2025 10:16 PM
7 | Andres Giraldo Campo 1096221430 | 24 de abril de 2025 9:07 AM
8 | Mervin Andres Rojas Buitrago 1065240516 | 24 de abril de 2025 9:11 AM
9 | Martin Rene Marin Usaga 71776903 | 24 de abril de 2025 11:55 AM
10 | Andres Felipe Oliveros Pabon 1065902399 | 24 de abril de 2025 12:26 PM
11 | Karen Liseth Acosta Marin 1049025872 | 24 de abril de 2025 4:00 PM
12 | Angie Paola Moreno Pulido 1002277908 | 24 de abril de 2025 6:08 PM
13 | Luis Eduardo Rodelo Ramirez 1192812942 | 24 de abril de 2025 10:44 PM
14 | Nelson Enrique Mestra Padilla 91326022 | 24 de abril de 2025 11:59 PM
15 | Kevin Joel Gutiérrez Carvajal 1096187484 | 25 de abril de 2025 8:00 AM

Correo sin asunto. Solo envia al

16 | Jeniffer Natthalia Rinta Rangel 1002279491 | 25 de abril de 2025 9:47 AM | correo de aprocasur@hotamil.com
Indica en correo que para Auxiliar
Administrativa. Solo envia al correo

17 | Maribel Landazabal Torres 1,102,375,710 | 25 de abril de 2025 10:03 AM | de aprocasur@hotamil.com
18 | Maria Cuesta Pefia 1094164183 | 25 de abril de 2025 11:49 AM
Solo presentd propuesta al correo

19 [ Omar Enrigue Morales 73005285 | 25 de abril de 2025 11:06 AM | leidys.bellido@adr.gov.co
20 | Maria Elisa Barragan Vargas 1049021115 | 25 de abril de 2025 12:06 PM

21 | Miguel Enrigue Ortiz Villadiego 1050543676 | 25 de abril de 2025 12:18 PM

22 | Fredys Jair Galvis Lastre 91157933 | 25 de abril de 2025 2:24 PM

23 | Fabian de Jesus Acosta Moreno 92555731 | 25 de abril de 2025 2:25 PM

24 | José Luis Ortiz Gualdrén 1096184713 | 25 de abril de 2025 3:03 PM

25 | Andrea Fuentes Acevedo 1,007,269,925 | 25 de abril de 2025 3:03 PM

26 | Karol Andrea Lopez Alvarez 1002295418 | 25 de abril de 2025 3:18 PM

27 | Karen Yulieth Galvis Tuesta 1096220664 | 25 de abril de 2025 3:30 PM

28 | Anderson Ruiz Garcia 1050921801 | 25 de abril de 2025 3:33 PM

29 | Adrian Gerardo Torres Cruz 1007890861 | 25 de abril de 2025 3:37 PM

30 | Claudia Cecilia Campuzano Alvarino 1048557157 | 25 de abril de 2025 3:50 PM
31 | Diego Alexander Agudelo Camacho 1098761806 | 25 de abril de 2025 3:57 PM

Propuesta radicada después del
32 | Laura Yiseth Galvis Tuesta 1098778537 | 25 de abril de 2025 4:01 PM | cierre del proceso
Al parecer Profesional Ambiental
Propuesta radicada después del
33 | Gilberto Mira 1098620981 | 25 de abril de 2025 7:22 PM | cierre del proceso

Propuesta radicada después del
34 | Carlos Alfredo Pérez Gonzalez 1050921842 | 25 de abril de 2025 8:26 PM | cierre del proceso

Propuestas radicadas de forma extemporanea:
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Tras revisar el cumplimiento del horario de cierre estipulado, se identificaron tres propuestas que
fueron radicadas de manera extemporanea. Estas son:

o Laura Yiseth Galvis Tuesta: 25 de abril de 2025, 4:01 p.m.
o Gilberto Mira Carlos Alfredo Pérez Gonzalez: 25 de abril de 2025, 7:22 p.m.
o Carlos Alfredo Pérez Gonzalez: 25 de abril de 2025, 8:26 p.m.

De acuerdo con lo establecido en el numeral 20 del TDR No 1 - PIDAR 541-2024 (Causales de
Rechazo), literal I, se determiné como causa de rechazo: "Cuando la propuesta se presente
extemporaneamente, o no se presente conforme lo indicado en la invitacion." En atencion a lo anterior,
las mencionadas ofertas se rechazan por no cumplir con el plazo de radicacién establecido en los
términos de referencia.

Propuesta que no cumplen con los requisitos de presentacion

De otra parte, durante la revisidon de las propuestas recibidas, se identificé que cuatro ofertas no
cumplieron con las condiciones de envio establecidas en el cronograma del proceso, el cual indicaba
que las ofertas debian ser presentadas en idioma espanol y enviadas por medio electrénico a los tres
(3) correos dispuestos por la Agencia de Desarrollo Rural (ADRY):

e Aprocasur@hotmail.com

o utt.cartagena@adr.gov.co

o leidys.bellido@adr.gov.co
Las ofertas que incumplieron este requisito son las siguientes:

a. Propuestas enviadas unicamente al correo de APROCASUR:
e Erika Yulitza Ospino Garcia.
e Maribel Landazabal Torres.
« Jeniffer Natthalia Rinta Rangel.

b. Propuesta enviada unicamente al correo de la directora de la UTT2:
e Omar Enrique Morales.

De acuerdo con lo establecido en el numeral 20 del TDR No 1 - PIDAR 541-2024 (Causales de
Rechazo), literal |, se define como causal de rechazo: "Cuando la propuesta se presente
extemporaneamente, o no se presente conforme lo indicado en la invitacién." En atencion a lo anterior,
las mencionadas propuestas se rechazan, ya que no fueron enviadas conforme a lo indicado en los
términos de referencia del proceso.

Proponentes que no presentaron carta de presentacion de propuesta.

Durante el proceso de clasificacion de las propuestas recibidas para el TDR N° 01 del PIDAR 541-
2024, conforme al objeto de postulacion, se evidencio que las siguientes personas no presentaron
la Carta de Presentacion de la Propuesta, segun el formato dispuesto en el TDR N° 01 del PIDAR
541-2024:

Orlando Vargas Acosta.

Andrés Giraldo Campo.

José Sebastian Almeyda Acevedo
Adrian Gerardo Torres Cruz
Karen Liseth Acosta Marin
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e Oscar Talero Ariza

El numeral 8.1.2 (Carta de Presentacion de Propuesta) del TDR No. 1 - PIDAR 541-2024, se
estipula que: "El proponente debera presentar este documento de acuerdo con el formato -Anexo No.
1: CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA, suministrado por la Asociacién de Productores de
Cacao - APROCASUR.”

Adicionalmente, segun lo dispuesto en el numeral 20 del TDR No 1 - PIDAR 541-2024 (Causales de
Rechazo), literal a y literal e, se establece como causales de rechazo:

e a: “Cuando una propuesta no se ajuste a la presente invitacion, porque carece de alguno de
los documentos exigidos y no sea susceptible de ser subsanado en los términos establecidos.”

e e: “Cuando el proponente no presente oferta econémica.”

Dado que los proponentes mencionados no cumplieron con la presentacion del Anexo No. |, requisito
obligatorio requisito obligatorio que incluye el objeto, plazo y valor de la oferta (oferta econémica),
procede el rechazo de sus postulaciones conforme a lo estipulado en los términos de referencia.

De otra parte, la masa de verificacién de ofertas informa que luego de una revision inicial de las
propuestas, se solicitd subsanaciones de los documentos subsanables a 11 proponentes de acuerdo
lo establecido en el TDR No 1 del PIDAR 541-2024, donde nueve (9) proponentes subsanaron dentro
de los plazos, uno (1) presento documentaciéon de subsanacion de forma extemporaneas (dia 8 de
mayo a las 10:53 am) y uno (1) no presento subsanacion.

A continuacion, se presenta los resultados emitidos por la Mesa de verificacion de ofertas, con las
observaciones y recomendaciones presentadas para cada uno de los cargos

3.1. Resultado evaluacion ofertas para el cargo: Coordinador del Proyecto - Profesional
En Ingenieria Agronémica, Ingenieria Agroforestal, Administracion Agropecuaria O

Afines
REQUISITOS HABILITANTES PROPONENTES
Martin Rene
Marin Usaga
(C.C. 71776903)
CAPACIDAD
JURIDICA Carta de presentacion de la propuesta. CHLLE
Hoja de Vida. CUMPLE
Copia del Diploma Profesional, Tecndlogo y/ o Técnico segun el cargo al que aplique CUMPLE
Tarjeta profesional y certificado de antecedentes profesionales a la fecha de presentacion de
; , o y o CUMPLE
la oferta (si corresponde segun profesion, Tecnologia y/o técnica).
Certificado de vigencia de la tarjeta profesional (seguin corresponda y en los que aplique). CUMPLE
Copia de la cédula de ciudadania. CUMPLE
Fotocopia de Registro unico Tributario RUT CUMPLE
Copia del documento en el que evidencie la definicion de su situacion militar. (Cuando aplique CUMPLE
Certificacion bancaria con una expedicién no mayor a treinta (30) dias. CUMPLE

Acreditar la afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los
certificados respectivos, con fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias calendario, CUMPLE
anteriores a la fecha del cierre del proceso
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Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE
Certificado de antecedentes fiscales CUMPLE
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE
Registro de Medidas Correctivas CUMPLE
Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM. CUMPLE
E)EI?EIL?IIELOCSIADE Experiencia general CUMPLE
Experiencia especifica CUMPLE
REQUISTOS DE Declaracién de renta con corte a diciembre de 2023 o certificado de ingresos y retenciones
CARACTER . CUMPLE
FINANCIERO con corte diciembre de 2024
RESULTADO HABILITADO

o Aplicacion de criterios ponderables (Calificacion de hoja de vida)

PROPONENTES
Martin Rene Marin Usaga (C.C.
CRITERIO 71776903)

Formacion adicional a la minima requerida (Maximo 20) 0

Experiencia especifica adicional a la minima requerida (Maximo 30) 20
Experiencia en la ejecucién de proyectos con APROCASUR (Maximo 30) 30
Experiencia en la zona de influencia del proyecto (Maximo 20) 15
PUNTUACION OBTENIDA 65
Orden de elegibilidad 1

De acuerdo con el resultado de verificacion de requisitos habilitantes y evaluacién de las ofertas, se
recomienda al CTGL la adjudicacion del cargo ofertado como COORDINADOR DEL PROYECTO a

Martin Rene Marin Usaga identificado con cédula de ciudadania N° 71.776.903.

3.2. Resultado evaluacion ofertas para el cargo: (2) Profesionales Agronomos

REQUISITOS HABILITANTES PROPONENTES
Mervin Andres Angie Paola Nelson Enrique
Rojas Buitrago Moreno Pulido Mestra Padilla
(C.C. (C.C. 1002277908) | (C.C. 91326022)
1065240516)
Carta de presentacion de la propuesta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Hoja de Vida. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cgpig del Diploma Profesional, Tepnc’)logo y/ o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Técnico segln el cargo al que aplique
Tarjeta profesional y certificado de antecedentes
profesionales a la fecha de presentacion de la oferta (si | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
corresponde segun profesién, Tecnologia y/o técnica).
CAPACIDAD Certificado de vigencia de la tarjeta profesional (segun
JURIDICA corresponda y en los que aplique). Gl GullHd= Gl
Copia de la cédula de ciudadania. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fotocopia de Registro unico Tributario RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copia qel dqgume_)nto en el que evi_dencie la definicion CUMPLE N/A CUMPLE
de su situacion militar. (Cuando aplique
Certificacion bancaria con una expedicién no mayor a
treinta (30) dias. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Acreditar la afiliacion a los sistemas de seguridad social
en salud y pensiones, aportando los certificados
respectivos, con fecha de expedicién no mayor a treinta | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(30) dias calendario, anteriores a la fecha del cierre del
proceso
Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes fiscales CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Registro de Medidas Correctivas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EE%sAt;ade Deudores Alimentarios Morosos — CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EEQUISITOS Experiencia general CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA | Experiencia especifica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REQUISTOS Declaracion de renta con corte a diciembre de 2023 o
DE CARACTER | certificado de ingresos y retenciones con corte CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FINANCIERO diciembre de 2024
RESULTADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
e Aplicacion de criterios ponderables (Calificacion de hoja de vida)
PROPONENTES
Mervin Andres Angie Paola Nelson Enrique
Rojas Buitrago Moreno Pulido Mestra Padilla
CRITERIO (C.C. 1065240516) | (C.C. 1002277908) | (C.C. 91326022)
Formacion adicional a la minima requerida (Maximo 20) 0 0 0
Experiencia especifica adicional a la minima requerida (Maximo 30) 30 5 30
Experiencia en la ejecucion de proyectos con APROCASUR (Maximo 30 0 25
30)
Experiencia en la zona de influencia del proyecto (Maximo 20) 15 10 20
PUNTUACION OBTENIDA 75 15 75
Orden de elegibilidad 1 3 2

De acuerdo con el resultado de verificacion de requisitos habilitantes y evaluacion de las ofertas y en
atencion al orden de elegibilidad, se recomienda al CTGL la adjudicacién de los (2) cargos de
profesional agronomo a Mervin Andres Rojas Buitrago (C.C. 1065240516) y Nelson Enrique

Mestra Padilla (C.C. 91326022).

3.3. Resultado evaluacion ofertas para el cargo: (9) Técnicos de campo

REQUISITOS HABILITANTES PROPONENTES
Luis Eduardo Kewn Joel . . Fabian de Jose I_.uns Claudia Cecilia
Gutiérrez Miguel Enrique . Ortiz
Rodelo c N I Jesus Acosta . Campuzano
B arvajal Ortiz Villadiego Gualdrén .
Ramirez (C.C. c.c (C.C.1050543676) Moreno (c.c Alvarino
1192812942) 1096187484 (C.C92555731) 1096184713) (C.C.1048557157)
carta de presentacion de | cympLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE -
a propuesta.
SS;;:«)%E\AD Hoja de Vida. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copia del Diploma
Profesional, Tecnologo y/
o Técnico segtn el cargo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
al que aplique
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Tarjeta  profesional y
certificado de
antecedentes
profesionales a la fecha de
presentacion de la oferta
(si corresponde segun
profesién, Tecnologia y/o
técnica).
Certificado de vigencia de
la  tarjeta  profesional
(segun corresponda y en
los que aplique).
Copia de la cédula de
ciudadania.
Fotocopia de Registro
unico Tributario RUT
Copia del documento en el
que evidencie la definicion
de su situacion militar.
(Cuando aplique
Certificacion bancaria con
una expediciéon no mayor a
treinta (30) dias.
Acreditar la afiliacion a los
sistemas de seguridad
social en salud vy
pensiones, aportando los
certificados  respectivos,
con fecha de expedicion no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha del cierre del
proceso
Certificado de
antecedentes
disciplinarios
Certificado de
antecedentes fiscales
Certificado de
antecedentes Judiciales
Registro de Medidas
Correctivas
Registro de Deudores
Alimentarios Morosos —
REDAM.
EEQUISITOS Experiencia general
EXPERIENCIA | Experiencia especifica
REQUISTOS Declaracién de renta con
DE corte a diciembre de 2023
CARACTER o certificado de ingresos y
FINANCIERO | retenciones con corte
diciembre de 2024
RESULTADO HABILITADO HABILITADO
OBSERVACIONES Se solicitd No cumple con la
Se solicité subsanacion, experigfr]cia
subsanacién, prosento la “minima.
pero no la . . .
presento en los misma Atencfile?d? que
tiempos alecta la
establecidos asignacion de

puntaje no es
subsanable.

Los oferentes Kevin Joel Gutiérrez Carvajal y Fabian de Jesus Acosta Moreno, tras recibir el
requerimiento de subsanacion a través de correo electrénico, no presentaron la documentacion dentro

de los términos establecidos.

En consecuencia, y conforme al numeral 20, literal b del TDR No. 1 del PIDAR 541-2024, procede

el rechazo de su propuesta, en atencién a lo estipulado:

Pagina 8 de 29



Cadigo F-DER-001

s sgse:r?glﬂfRural ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS
= Version 04

"Cuando frente a los requisitos habilitantes y previo requerimiento, no se presenten los documentos
0 aclaraciones requeridas en los términos y tiempos perentorios sefialados o que, aun presentados,
estos no cumplen con lo solicitado.”

De otra parte, la sefora Claudia Cecilia Campuzano Alvarino no cumple con la experiencia
especifica requerida para el cargo.

De acuerdo con lo establecido en el numeral 10 del TDR No. 1 - PIDAR 541-2024, se especifica que:
"Todos aquellos requisitos de la oferta que afecten la asignacion de puntaje, incluyendo los necesarios
para acreditar requisitos de desempate, no son subsanables."

Asimismo, el numeral 20 del TDR No. 1 - PIDAR 541-2024 establece como causal de rechazo:

" a. Cuando una propuesta no se ajuste a la presente invitacion, porque carece de alguno de los
documentos exigidos y no sea susceptible de ser subsanado en los términos establecidos."

Dado que la experiencia especifica es un requisito que afecta la asignacion de puntaje y no es
subsanable, la propuesta de la sefiora Claudia Cecilia Campuzano Alvarino se rechaza conforme
a los estipulado en los términos de referencia

o Aplicacion de criterios ponderables (Calificacion de hoja de vida)

PROPONENTES
Luis Eduardo Miguel Enrique José Luis Ortiz
Rodelo Ramirez Ortiz Villadiego Gualdrén
CRITERIO (C.C. 1192812942) | (C.C.1050543676) | (C.C. 1096184713)
Formacion adicional a la minima requerida (Maximo 20) 0 10 0
Experiencia especifica adicional a la minima requerida (Maximo 30) 5 10 5
Experiencia en la ejecucion de proyectos con APROCASUR (Maximo 30) 0 15 0
Experiencia en la zona de influencia del proyecto (Mé&ximo 20) 0 10 15
PUNTUACION OBTENIDA 5 45 20
Orden de elegibilidad 3 1 2

De acuerdo con el resultado de verificacion de requisitos habilitantes y evaluacion de las ofertas y en
atencion al orden de elegibilidad, se recomienda al CTGL la adjudicacion de tres (3) cargos de
técnicos de campo a Miguel Enrique Ortiz Villadiego (C.C.1050543676), José Luis Ortiz Gualdrén
(C.C. 1096184713) y Luis Eduardo Rodelo Ramirez (C.C. 1192812942) y declarar desierto seis (6)
cargos de técnicos de campo.

3.4. Resultado evaluacion ofertas para el cargo: (1) Profesional Ambiental

REQUISITOS HABILITANTES PROPONENTES
Karen Yulieth Galvis Anderson Ruiz Garcia
Tuesta (C.C. 1096220664) (C.C. 1050921801)

CAPACIDAD CUMPLE
JURIDICA Carta de presentacion de la propuesta. L=

Hoja de Vida. CUMPLE CUMPLE

Copia del Diploma Profesional, Tecnélogo y/ o Técnico CUMPLE CUMPLE

segun el cargo al que aplique
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Tarjeta profesional y certificado de antecedentes CUMPLE
profesionales a la fecha de presentacion de la oferta (si CUMPLE
corresponde segun profesién, Tecnologia y/o técnica).
Certificado de vigencia de la tarjeta profesional (segin CUMPLE
) CUMPLE
corresponda y en los que aplique).
Copia de la cédula de ciudadania. CUMPLE CUMPLE
Fotocopia de Registro unico Tributario RUT CUMPLE CUMPLE
Copia del documento en el que evidencie la definicion de CUMPLE
. A . CUMPLE
su situacion militar. (Cuando aplique
Celrtlflcamon ,bancarla con una expedicién no mayor a CUMPLE CUMPLE
treinta (30) dias.
Acreditar la afiliacion a los sistemas de seguridad social en
salud y pensiones, aportando los certificados respectivos,
L . ; CUMPLE
con fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha del cierre del proceso
Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes fiscales CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE CUMPLE
Registro de Medidas Correctivas CUMPLE
Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM. CUMPLE CUMPLE
REQUISITOS DE Experiencia genera| CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA
Experiencia especifica CUMPLE
REQUISTOS DE Declaracién de renta con corte a diciembre de 2023 o
CARACTER certificado de ingresos y retenciones con corte diciembre CUMPLE CUMPLE
FINANCIERO de 2024
RESULTADO NO
HABILITADO
HABILITADO
OBSERVAC|ONES No cumple con varios
requisitos, entre ellos, NO
cumple con la experiencia
especifica minima.
Atendiendo que afecta la
asignacion de puntaje no
es subsanable.

De acuerdo con lo establecido en el numeral 10 del TDR No. 1 - PIDAR 541-2024, se especifica que:
"Todos aquellos requisitos de la oferta que afecten la asignacion de puntaje, incluyendo los necesarios

para acreditar requisitos de desempate, no son subsanables."

Asimismo, el numeral 20 del TDR No. 1 - PIDAR 541-2024 establece como causal de rechazo:

" a. Cuando una propuesta no se ajuste a la presente invitacién, porque carece de alguno de los
documentos exigidos y no sea susceptible de ser subsanado en los términos establecidos.”

Dado que la experiencia especifica es un requisito que afecta la asignacion de puntaje y no es
subsanable, la propuesta del sefior Anderson Ruiz Garcia se rechaza conforme a los estipulado en

los términos de referencia

o Aplicacion de criterios ponderables (Calificacion de hoja de vida)

PROPONENTES

Karen Yulieth Galvis

CRITERIO Tuesta (C.C. 1096220664)
Formacioén adicional a la minima requerida (Maximo 20) 10
Experiencia especifica adicional a la minima requerida (Maximo 30) 5
Experiencia en la ejecucién de proyectos con APROCASUR (Maximo 30) 0
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Experiencia en la zona de influencia del proyecto (Maximo 20) 10
PUNTUACION OBTENIDA 25
Orden de elegibilidad 1

De acuerdo con el resultado de verificacion de requisitos habilitantes y evaluacion de las ofertas y en
atencién al orden de elegibilidad, se recomienda al CTGL la adjudicacién del cargo Profesional
Ambiental a Karen Yulieth Galvis Tuesta (C.C. 1096220664)

3.5. Resultado evaluacion ofertas para el cargo: (1) Tecnélogo Ambiental o Tecnélogo en

Control Ambiental

REQUISITOS HABILITANTES PROPONENTES
Maryi Rocio Abaunza Andrés Felipe
Lépez (C.C. 1065890455) | Oliveros Pabon (C.C.
1098743482)
CAPACIDAD CUMPLE
JURIDICA Carta de presentacion de la propuesta. Sl
Hoja de Vida. CUMPLE CUMPLE
Copia del Diploma Profes_ional, Tecndlogo y/ o Técnico CUMPLE
segun el cargo al que aplique
Tarjeta profesional y certificado de antecedentes
profesionales a la fecha de presentacion de la oferta (si CUMPLE CUMPLE
corresponde segun profesién, Tecnologia y/o técnica).
Certificado de vigencia de I? tarjeta profesional (segun CUMPLE CUMPLE
corresponda y en los que aplique).
Copia de la cédula de ciudadania. CUMPLE CUMPLE
Fotocopia de Registro unico Tributario RUT CUMPLE CUMPLE
Cop!a de_l 'docgr'nento en el que _evidencie la definicion de N/A CUMPLE
su situacion militar. (Cuando aplique
Certificacion bancaria con una expedicion no mayor a
treinta (30) dias. S Lls s
Acreditar la afiliacion a los sistemas de seguridad social en
salud y pensiones, apo_rtando los certlflcado_s respectlvgs, CUMPLE CUMPLE
con fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha del cierre del proceso
Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes fiscales CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE CUMPLE
Registro de Medidas Correctivas CUMPLE CUMPLE
Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM. CUMPLE CUMPLE
E)ESéJIIRTIEL%SIADE Experiencia general CUMPLE CUMPLE
Experiencia especifica CUMPLE CUMPLE
REQUISTOS DE Declaracién de renta con corte a diciembre de 2023 o
CARACTER certificado de ingresos y retenciones con corte diciembre CUMPLE
FINANCIERO de 2024
RESULTADO NO
HABILITADO
HABILITADO
OBSERVACIONES No cumple con la
formacién requerida.
Atendiendo que afecta la
asignacion de puntaje no
es subsanable.

En el proceso de evaluacion de las propuestas para la seleccion de cargo de Tecnologo ambiental,
se determind que el sefior Andrés Felipe Oliveros Pabén no cumple con formaciéon requerida para
el cargo dado que aporta el titulo de Tecndélogo en Gestion de recursos naturales y no de
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Tecnoélogo ambiental o Tecnologo en control ambiental con lo establece el TDR No. 1 del PIDAR 541-
2024

De acuerdo con lo establecido en el numeral 10 del TDR No. 1 - PIDAR 541-2024, se especifica que:
"Todos aquellos requisitos de la oferta que afecten la asignacion de puntaje, incluyendo los necesarios
para acreditar requisitos de desempate, no son subsanables."

Asimismo, el numeral 20 del TDR No. 1 - PIDAR 541-2024 establece como causal de rechazo:

" a. Cuando una propuesta no se ajuste a la presente invitacién, porque carece de alguno de los
documentos exigidos y no sea susceptible de ser subsanado en los términos establecidos.”

Dado que la formacién es un requisito habilitante que afecta la asignacién de puntaje, no es
subsanable, por lo que la propuesta de el seior Andrés Felipe Oliveros Pabon se rechaza
conforme a los estipulado en los términos de referencia.

e Aplicacion de criterios ponderables (Calificacion de hoja de vida)

PROPONENTES
Maryi Rocio Abaunza Lépez (C.C.
CRITERIO 1065890455)
Formacion adicional a la minima requerida (Maximo 20) 0
Experiencia especifica adicional a la minima requerida (Maximo 30) 5
Experiencia en la ejecucion de proyectos con APROCASUR (Maximo 30) 0
Experiencia en la zona de influencia del proyecto (Maximo 20) 0
PUNTUACION OBTENIDA 5
Orden de elegibilidad 1

De acuerdo con el resultado de verificacion de requisitos habilitantes y evaluacion de las ofertas y en
atencion al orden de elegibilidad, se recomienda al CTGL la adjudicacion del cargo Tecndlogo
ambiental o Tecnologo en control ambiental a Maryi Rocio Abaunza Lépez (C.C. 1065890455)

3.6. Resultado evaluacion ofertas para el cargo: Profesional Socioempresarial

REQUISITOS HABILITANTES PROPONENTES
Andrea Xiomara Fredys Jair Diego Alexander
Tarazona Galvis Lastre | Agudelo Camacho
Gonzalez (C.C. | (C.C.91157933) | (C.C. 1098761806)
1098743482)
Carta de presentacién de la propuesta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Hoja de Vida. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copia del Diploma Profesional, Tecnélogo y/ o CUMPLE CUMPLE
Técnico segun el cargo al que aplique

Tarjeta profesional y certificado de antecedentes CUMPLE CUMPLE N/A
profesionales a la fecha de presentacion de la oferta (si
corresponde segun profesién, Tecnologia y/o técnica).

CAPACIDAD [ Ceriificado de vigencia de la tarjeta profesional (segun CUMPLE CUMPLE N/A
JURIDICA corresponda y en los que aplique).
Copia de la cédula de ciudadania. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fotocopia de Registro unico Tributario RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copia del documento en el que evidencie la definicion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de su situacién militar. (Cuando aplique
Certificaciéon bancaria con una expedicién no mayor a CUMPLE CUMPLE CUMPLE

treinta (30) dias.
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Acreditar la afiliacion a los sistemas de seguridad social CUMPLE CUMPLE CUMPLE

en salud y pensiones, aportando los certificados
respectivos, con fecha de expedicién no mayor a treinta
(30) dias calendario, anteriores a la fecha del cierre del

proceso
Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes fiscales CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE CUMPLE
Registro de Medidas Correctivas CUMPLE CUMPLE
Registro de Deudores Alimentarios Morosos — ‘ CUMPLE
REDAM.

DE
EXPERIENCIA | Experiencia especifica

‘ CUMPLE

REQUISTOS Declaracion de renta con corte a diciembre de 2023 o CUMPLE
DE CARACTER | certificado de ingresos y retenciones con corte CUMPLE CUMPLE
FINANCIERO diciembre de 2024
RESULTADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
OBSERVACIONES No cumple con varios
No cumple con la requisitos, entre ellos,
experiencia NO cumple con la
especifica minima formacién académica
requerida. requerida y experiencia
Atendiendo que es especifica minima
un documento que requerida. Atendiendo
afecta la asignacion estos documentos
de puntaje NO es afectan la asignacion
subsanable de puntaje NO son
subsanable.

En el proceso de evaluacién de las propuestas para la selecciéon de cargo de PROFESIONAL
SOCIOEMPRESARIA se evidenci6 que:

e La sefora Andrea Xiomara Tarazona Gonzalez no cumple con la experiencia especifica
requerida para el cargo.

De acuerdo con lo establecido en el numeral 10 del TDR No. 1 - PIDAR 541-2024, se especifica
que: "Todos aquellos requisitos de la oferta que afecten la asignacion de puntaje, incluyendo los
necesarios para acreditar requisitos de desempate, no son subsanables.”

Asimismo, el numeral 20 del TDR No. 1 - PIDAR 541-2024 establece como causal de rechazo:
"a. Cuando una propuesta no se ajuste a la presente invitacién, porque carece de alguno de los
documentos exigidos y no sea susceptible de ser subsanado en los términos establecidos."

Dado que la experiencia especifica es un requisito que afecta la asignacion de puntaje, no es
subsanable, por lo que la propuesta de la sefiora Andrea Xiomara Tarazona Gonzalez se
rechaza conforme a los estipulado en los términos de referencia.

o EL senor Diego Alexander Agudelo Camacho no cumple con formacién requerida para el cargo
dado que aporta el titulo de Profesional en Markething y Negocios Internacionales en los que
establece el TDR No. 1 del PIDAR 541-2024 (SOCIOLOGO, TRABAJADOR SOCIAL,
POLITOLOGO, ANTROPOLOGO, ECONOMISTA, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS,
ADMINISTRADOR PUBLICO, FORMACION ACADEMICA EN FINANZAS) y NO cumple con la
experiencia especifica minima.
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De acuerdo con lo establecido en el numeral 10 del TDR No. 1 - PIDAR 541-2024, se especifica
que: "Todos aquellos requisitos de la oferta que afecten la asignacion de puntaje, incluyendo los
necesarios para acreditar requisitos de desempate, no son subsanables.”

Asimismo, el numeral 20 del TDR No. 1 - PIDAR 541-2024 establece como causal de rechazo:
"a. Cuando una propuesta no se ajuste a la presente invitacion, porque carece de alguno de los
documentos exigidos y no sea susceptible de ser subsanado en los términos establecidos.”

Dado que la formacion académica y experiencia especifica son un requisito habilitante que
afecta la asignacion de puntaje, no es subsanable, por lo que la propuesta del sefior Diego
Alexander Agudelo Camacho se rechaza conforme a los estipulado en los términos de

referencia.
e Aplicacion de criterios ponderables (Calificacion de hoja de vida)
PROPONENTES
Fredys Jair Galvis Lastre (C.C.
CRITERIO 91157933)

Formacioén adicional a la minima requerida (Maximo 20) 0
Experiencia especifica adicional a la minima requerida (Maximo 30) 30
Experiencia en la ejecucién de proyectos con APROCASUR (Maximo 30) 0
Experiencia en la zona de influencia del proyecto (Maximo 20) 20
PUNTUACION OBTENIDA 50
Orden de elegibilidad 1

De acuerdo con el resultado de verificacidon de requisitos habilitantes y evaluacién de las ofertas, se
recomienda al CTGL la adjudicacién del cargo ofertado como PROFESIONAL SOCIOEMPRESARIAL
a Fredys Jair Galvis Lastre identificado con cédula de ciudadania N° 91157933.

3.7. Resultado evaluacion de ofertas para el cargo: Tecnélogo socioempresarial

No se presentaron proponentes para este cargo, por lo que se recomienda al CTGL declarar desierto

el mismo.

3.8. Resultado evaluacion ofertas para el cargo: un (1) profesional en ciencias contables

REQUISITOS HABILITANTES PROPONENTES
Maria Cuesta
Peia (C.C.
1094164183)
CAPACIDAD
JURIDICA Carta de presentacién de la propuesta. G
Hoja de Vida. CUMPLE
Copia del Diploma Profesional, Tecnélogo y/ o Técnico segun el cargo al que aplique CUMPLE
Tarjeta profesional y certificado de antecedentes profesionales a la fecha de presentacion de CUMPLE
la oferta (si corresponde segun profesion, Tecnologia y/o técnica).
Certificado de vigencia de la tarjeta profesional (seglin corresponda y en los que aplique). CUMPLE
Copia de la cédula de ciudadania. CUMPLE
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Fotocopia de Registro unico Tributario RUT CUMPLE
Copia del documento en el que evidencie la definicion de su situacion militar. (Cuando aplique N/A
Certificacion bancaria con una expedicion no mayor a treinta (30) dias. CUMPLE
Acreditar la afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los
certificados respectivos, con fecha de expediciéon no mayor a treinta (30) dias calendario, CUMPLE
anteriores a la fecha del cierre del proceso
Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE
Certificado de antecedentes fiscales CUMPLE
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE
Registro de Medidas Correctivas CUMPLE
Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM. CUMPLE

E)EgllEJII??IIEL%SIADE Experiencia general CUMPLE
Experiencia especifica CUMPLE

REQUISTOS DE Declaracion de renta con corte a diciembre de 2023 o certificado de ingresos y retenciones

CARACTER - CUMPLE

FINANCIERO con corte diciembre de 2024
RESULTADO HABILITADO

o Aplicacion de criterios ponderables (Calificacion de hoja de vida)

PROPONENTES
Maria Cuesta Peiia (C.C.
CRITERIO 1094164183)

Formacién adicional a la minima requerida (Maximo 20) 0

Experiencia especifica adicional a la minima requerida (Maximo 30) 30
Experiencia en la ejecucién de proyectos con APROCASUR (Maximo 30) 25
Experiencia en la zona de influencia del proyecto (Maximo 20) 20
PUNTUACION OBTENIDA 75
Orden de elegibilidad 1

De acuerdo con el resultado de verificacion de requisitos habilitantes y evaluacion de las ofertas y en
atencion al orden de elegibilidad, se recomienda al CTGL la adjudicacién del cargo profesional en

ciencias contables a Maria Cuesta Pefia (C.C. 1094164183).

3.9. Resultado evaluacion ofertas para el cargo: Un (1) Auxiliar Administrativo

REQUISITOS HABILITANTES PROPONENTES
Maria Elisa Andrea Fuentes Karol Andrea L6pez
Barragan Vargas Acevedo (C.C. Alvarez (C.C.
(C.C. 1049021115) 1007269925) 1002295418)
Carta de presentacion de la propuesta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Hoja de Vida. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cgple_a del Dlploma Profesional, Tepnologo y/ o CUMPLE CUMPLE _
Técnico segun el cargo al que aplique
Tarjeta profesional y certificado de antecedentes CUMPLE N/A N/A
CAPACIDAD profesionales a la fecha de presentacion de la
JURIDICA oferta (si corresponde segln profesion,
Tecnologia y/o técnica).
Certificado de vigencia de la tarjeta profesional CUMPLE N/A N/A
(seguin corresponda y en los que aplique).
Copia de la cédula de ciudadania. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fotocopia de Registro unico Tributario RUT CUMPLE Sl
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Copia del documento en el que evidencie la CUMPLE N/A
definicion de su situacion militar. (Cuando
aplique
Certificacién bancaria con una expedicion no CUMPLE CUMPLE
mayor a treinta (30) dias.
Acreditar la afiliacion a los sistemas de CUMPLE

seguridad social en salud y pensiones,
aportando los certificados respectivos, con
fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha del cierre del

proceso
Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes fiscales CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Registro de Medidas Correctivas CUMPLE
Registro de Deudores Alimentarios Morosos — CUMPLE
REDAM.
REQUISITOS | Experiencia general CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE i = CUMPLE
EXPERIENCIA | Experiencia especifica
REQUISTOS Declaracion de renta con corte a diciembre de CUMPLE
DE CARACTER | 2023 o certificado de ingresos y retenciones
FINANCIERO con corte diciembre de 2024
RESULTADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
OBSERVACIONES No cumple con varios No cumple con varios
requisitos, dentro de requisitos, dentro de ellos
ellos, NO cumple con NO cumple con la
la experiencia formacion académica
especifica minima requerida y experiencia
requerida. Atendiendo especifica minima
que es un documento requerida. Atendiendo
que afecta la estos documentos afectan
asignacion de puntaje la asignacion de puntaje
NO es subsanable NO son subsanable.

En el proceso de evaluacion de las propuestas para la seleccion de cargo de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO se evidencio que:

La sefiora Andrea Fuentes Acevedo no cumple con la experiencia especifica requerida para
el cargo.

De acuerdo con lo establecido en el numeral 10 del TDR No. 1 - PIDAR 541-2024, se especifica
que: "Todos aquellos requisitos de la oferta que afecten la asignacién de puntaje, incluyendo los
necesarios para acreditar requisitos de desempate, no son subsanables.”

Asimismo, el numeral 20 del TDR No. 1 - PIDAR 541-2024 establece como causal de rechazo:
"a. Cuando una propuesta no se ajuste a la presente invitacion, porque carece de alguno de los
documentos exigidos y no sea susceptible de ser subsanado en los términos establecidos."

Dado que la experiencia especifica es un requisito que afecta la asignacion de puntaje, no es
subsanable, por lo que la propuesta de la sefiora Andrea Fuentes Acevedo se rechaza
conforme a los estipulado en los términos de referencia.

La sefiora Karol Andrea Lépez Alvarez no cumple con formacién requerida para el cargo dado
que aporta el titulo de Bachiller en los que establece el TDR No. 1 del PIDAR 541-2024

(TECNICO O TECNOLOGO EN AREAS ADMINISTRATIVAS) y NO cumple con la
experiencia especifica minima requerida.
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De acuerdo con lo establecido en el numeral 10 del TDR No. 1 - PIDAR 541-2024, se especifica
que: "Todos aquellos requisitos de la oferta que afecten la asignacion de puntaje, incluyendo los
necesarios para acreditar requisitos de desempate, no son subsanables.”

Asimismo, el numeral 20 del TDR No.
"a. Cuando una propuesta no se ajuste a la presente invitacion, porque carece de alguno de los
documentos exigidos y no sea susceptible de ser subsanado en los términos establecidos.”

Dado que la formacion académica y experiencia especifica son un requisito habilitante que afecta
la asignacion de puntaje, no son subsanables, por lo que la propuesta de la sefiora Karol Andrea
Lopez Alvarez se rechaza conforme a los estipulado en los términos de referencia.

o Aplicacion de criterios ponderables (Calificaciéon de hoja de vida)

1 - PIDAR 541-2024 establece como causal de rechazo:

PROPONENTES
Maria Elisa Barragan Vargas

CRITERIO (C.C. 1049021115)
Formacién adicional a la minima requerida (Maximo 20) 10
Experiencia especifica adicional a la minima requerida (Méaximo 30) 30
Experiencia en la ejecucion de proyectos con APROCASUR (Maximo 30) 30
Experiencia en la zona de influencia del proyecto (Maximo 20) 20

PUNTUACION OBTENIDA

90

Orden de elegibilidad

1

De acuerdo con el resultado de verificacion de requisitos habilitantes y evaluacién de las ofertas y en
atencion al orden de elegibilidad, se recomienda al CTGL la adjudicaciéon del cargo de Auxiliar
Administrativa a Maria Elisa Barragan Vargas (C.C. 1049021115)

De conformidad con los resultados de la evaluacion de las ofertas presentada por la mesa de
verificacion ante este comité, los miembros del CTGL con voz y voto seleccionan los siguientes

proponentes, para los cargos ofertados:

Cargo

Proponente seleccionado

Coordinador del Proyecto

Martin Rene Marin Usaga con C.C. 71776903

Profesional Agrénomo 1

Mervin Andres Rojas Buitrago con C.C. 1065240516

Profesional Agrénomo 2

Nelson Enrique Mestra Padilla con C.C. 91326022

Técnico de campo 1

Miguel Enrique Ortiz Villadiego con C.C.1050543676

Técnico de campo 2

José Luis Ortiz Gualdrén con C.C. 1096184713

Técnico de campo 3

Luis Eduardo Rodelo Ramirez (C.C. 1192812942)

Técnico de campo 4,5,6,7,8 y 9

Se declaran desiertos.

Profesional Ambiental

Karen Yulieth Galvis Tuesta con C.C. 1096220664

Tecnologo Ambiental o Tecndlogo en
Control Ambiental

Maryi Rocio Abaunza Lépez con C.C. 1065890455

Profesional Socioempresarial

Fredys Jair Galvis Lastre con C.C. 91157933

Tecnologo socioempresarial

Se declaran desierto
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Profesional en ciencias contables Maria Cuesta Pefia con C.C. 1094164183
Auxiliar Administrativo Maria Elisa Barragan Vargas con C.C. 1049021115

De conformidad con lo establecido en el cronograma del proceso, el comité publicara la presente acta
en la pagina WEB de la AGENCIA DE DESARROLLO RURAL y pagina WEB de APROCASUR, de
igual forma, se remitira a los correos de los proponentes.

4. Aprobacion de los TDR No. 2, 3, 4, 5y 6 para el mencionado PIDAR.
4.1. TRD No. 02-2025 Suministro de insumos, herramientas y maquinaria - PIDAR 541-2024

Se presentan el TDR No.2 enfatizando en que su objeto es “REALIZAR EL SUMINISTRO DE
INSUMOS, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS PARA EL PROYECTO DENOMINADO
“FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCCION SUBREGIONAL DE CACAO MEDIANTE
ESTABLECIMIENTO DE 146 HECTAREAS Y MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE 273
HECTAREAS ESTABLECIDAS, PARA BENEFICIAR A 419 FAMILIAS CAMPESINAS ASOCIADOS
A APROCASUR, EN LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSA DEL SUR, MORALES, ARENAL, SIMITi
Y SAN PABLO EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR.”, cuyo presupuesto oficial es de TRES MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL
PESOS ($ 3.847.483.000) M/CTE . Plazo de ejecucion seis (06) meses

Se presentan las especificaciones técnicas de los items a adquirir, detallando su unidad de medida,
cantidades requeridas y las certificaciones o licencias necesarias.

Se define que para aquellos productos que tengan fechas de vencimiento este no podra ser inferior a
un (1) afo contado a partir de la fecha de entrega.

Se da a conocer que, atendiendo el monto a contratar, establece como requisito la presentacion del
Registro Unico de Proponentes (RUP), con inclusién de por lo menos cuatro (4) de los siete codigos
UNSPSC especificados.

Frente a la experiencia general, se establece que se debe acreditar a través del RUP hasta cuatro (4)
contratos, ejecutados y entregados a satisfaccion en los ultimos seis (6) afios al cierre del presente
proceso, cuyo objeto u alcance haya consistido en SUMINISTRO DE INSUMOS, HERRAMIENTAS
Y/O EQUIPOS AGRICOLAS, cuya sumatoria en valor expresado en salarios minimos mensuales
legales vigentes al momento de su terminacion sea igual o superior al ochenta por ciento (80%) del
valor minimo estimado del proceso y en experiencia especifica se determina que minimo uno de los
contratos aportados como experiencia general debera tener como objeto el SUMINISTRO DE
INSUMOS, HERRAMIENTAS Y/O EQUIPOS AGRICOLAS PARA EL SECTOR CACAOTERO y
contener minimo tres (3) de los codigo UNSPSC de los siete (7) definidos.

Se definen el indicador de liquidez en mayor o igual al 1.5, indice de endeudamiento menor o igual al
50% y capacidad financiera del 50% del valor del presupuesto oficinal a contratar.

Dentro de los criterios ponderables se aprueban los siguientes:

CRITERIO PUNTAJE
MAXIMO
Oferta Econdmica 50
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Proponente que certifique experiencia 30

especifica de ejecucion de contratos en
los ultimos cinco (5) anos en la zona de
influencia del proyecto (Arenal, Morales
San Pablo, Santa Rosa del Sur o Simiti

Bolivar)

Oferta valor agregado y/o servicios 10
adicionales

Apoyo a la industria Nacional en 10

productos nacionales y/o contratacion
personal nacional
Total 100

Se establece que dentro del proceso se requieren de las siguientes polizas: pdliza de seriedad de la
oferta, de cumplimiento y pdliza de calidad de los bienes y materiales.

Atendiendo la propuesta del sefior Orley Foranda, representante legal de APROCASUR, se aprueba
que el pago se efectue en cuatro cuotas del 25% del valor del contrato, conforme al cumplimiento del
25%, 50%, 75% y 100% de las entregas. Esta modalidad busca garantizar el flujo de fondos para el
contratista y permitir el seguimiento del nivel de ejecucion del proyecto.

Luego de la revision integral del TDR, la Directora Leidys del Carmen Bellido, de la UTT2, y el sefior
Orley Jeovanny Foranda Trigos, representante legal de APROCASUR, aprueban por unanimidad el
TDR N° 02 - 2025, correspondiente al suministro de insumos, herramientas y maquinaria para el
PIDAR 541-2024.

4.2. TDR No. 03-2025 Suministro de servicio de analisis de suelos- PIDAR 541-2024

Se presentan el TDR No.3 enfatizando en que su objeto es “PRESTAR DE MANERA AUTONOMA
LOS SERVICIOS DE ANALISIS DE SUELOS EN EL MARCO DE LA EJECUCION DEL PIDAR
CON RESOLUCION No. 541 DEL 2024 PROYECTO DENOMINADO “FORTALECIMIENTO DE LA
PRODUCCION SUBREGIONAL DE CACAO MEDIANTE ESTABLECIMIENTO DE 146 HECTAREAS
Y MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE 273 HECTAREAS ESTABLECIDAS, PARA
BENEFICIAR A 419 FAMILIAS CAMPESINAS ASOCIADOS A APROCASUR, EN LOS MUNICIPIOS
DE SANTA ROSA DEL SUR, MORALES, ARENAL, SIMITi Y SAN PABLO EN EL DEPARTAMENTO
DE BOLIVAR.”, cuyo presupuesto oficial es de NOVENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS
DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS ($ 98.716.400) M/CTE. Plazo de ejecucion cuatro (4)
meses

Se presentan las especificaciones técnicas de los items a adquirir, detallando su unidad de medida,
cantidades requeridas y las certificaciones o licencias necesarias.

Se da a conocer que, atendiendo el monto a contratar, se estable que los proponentes singular o
integrantes del proponente plural, deben presentar RUT con cdédigo de la actividad 7120 (ensayo y
analisis técnicos)

Frente a la experiencia general, se establece que se debe acreditar hasta tres (3) contratos,
ejecutados y entregados a satisfaccion en los ultimos cinco (5) afios al cierre del presente proceso,
cuyo objeto u alcance haya consistido en SUMINISTRO DEL SERVICIO DE ANALISIS DE SUELOS,
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cuya sumatoria en valor expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes al momento de
su terminacion sea igual o superior cien por ciento (100%) del valor minimo estimado del proceso y
en experiencia debera acreditar actividades en: SUMINISTRO DEL SERVICIO DE ANALISIS DE
SUELOS PARA EL SECTOR CACAOTERO en al menos uno de los contratos presentados para
acreditar la experiencia general, en el cual se debe evidenciar que fueron efectivamente ejecutadas
las actividades que se pretenden acreditar como experiencia especifica.

Se definen el indicador de liquidez mayor o igual al 1.5, indice de endeudamiento menor o igual al
50% y capacidad financiera del 30% del valor del presupuesto oficinal a contratar.

Dentro de los criterios ponderables se aprueban los siguientes:

CRITERIO PUNTAJE
MAXIMO

Oferta Econdmica 70

Proponente cuya experiencia especifica 30

aportada corresponda a la ejecucion de
un contrato en los ultimos cinco (5) afios
en la zona de influencia del proyecto
(Arenal, Morales San Pablo, Santa Rosa
del Sur o Simiti Bolivar)

Total 100

Se establece que dentro del proceso se requieren de las siguientes pélizas: podliza de seriedad de la
oferta, de cumplimiento, Pago de salarios, prestaciones sociales legales e indemnizaciones laborales
y péliza de buen manejo y correcta inversién del anticipo.

Frente a la forma de pago, se analiza lo siguiente:

El acapite 6.12 del Manual PIDAR, establece reglas especificas sobre la forma de pago y los anticipos
en un contexto contractual, que debe analizarse dentro del marco juridico de contratacién. A
continuacion, se presenta un analisis detallado desde la perspectiva juridica:

¢ Regla general sobre la forma de pago

"La forma de pago se debera establecer en los términos de referencia." Esta primera disposicion es
concordante con los principios de transparencia y planeacion contractual. La obligacion de establecer
previamente la forma de pago garantiza que las partes tengan certeza sobre las condiciones
econodmicas del contrato antes de su celebracion, evitando interpretaciones posteriores o
modificaciones unilaterales.

e Restriccion de anticipos como regla general

"No se aceptara anticipo". Esta restriccion general debe interpretarse como una politica interna de la
entidad contratante que busca proteger los recursos mediante un mecanismo de pago contra entrega
o por resultado. Esta determinacién se alinea con los principios de economia y responsabilidad fiscal,
limitando los riesgos financieros asociados a la entrega de recursos previos a la ejecucion contractual.
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o Excepcion a la prohibicién de anticipos
"...no obstante para los casos en que se requiera otorgar anticipo, éste no podra ser superior al
30% del valor total del contrato y se exigira una garantia de buen manejo de anticipo, que ampare el
mismo”. Esta excepcion establece tres elementos fundamentales:

— Limite cuantitativo al 30%: Los anticipos deben ser limitados para no desnaturalizar la
esencia onerosa y conmutativa del contrato.

— Obligatoriedad de garantia: La exigencia de garantia especifica para el buen manejo del
anticipo.

— Caracter excepcional: El término "casos en que se requiera" indica que el otorgamiento
de anticipos debe ser extraordinario y justificado, no la regla general.

En relacién con el caracter excepcional se indica que "...para estos casos ...se debera justificar en el
término de referencia que se debe financiar a titulo de anticipo dado que los requisitos financieros
exigidos en el TDR en cuanto a solvencia, capital de trabajo, liquidez, dan cuenta de la posibilidad de
tener flujo de caja para pagar los bienes y servicios en la medida que se vayan entregando.”

Esta disposicion establece un principio de contradiccion aparente entre: i) los requisitos financieros
exigidos a los contratistas (solvencia, capital de trabajo, liquidez) que presuponen capacidad
financiera y ii) la necesidad excepcional de otorgar anticipos.

Desde una perspectiva juridica, esta aparente contradiccion se resuelve entendiendo que se debe
demostrar por qué, a pesar de haber exigido capacidad financiera, resulta necesario el anticipo para
la correcta ejecucion del contrato.

Asi, el parrafo analizado establece un marco restrictivo para el otorgamiento de anticipos, exigiendo
que cualquier excepcion a la regla general sea debidamente justificada y garantizada, dentro de un
marco de planeacion contractual riguroso que debe quedar plasmado desde el plan de inversion del
proyecto y reflejarse en los términos de referencia.

La interpretacion del parrafo debe realizarse en consonancia con los principios generales del derecho
contractual colombiano, particularmente los de transparencia, economia, responsabilidad y equilibrio
econdémico, buscando tanto la proteccion de los recursos de quien contrata, como la garantia de
ejecucion satisfactoria del contrato.

Ahora bien, para justificar la necesidad del anticipo se exponen razones, en el siguiente orden:

e La practica comercial del sector que ha sido corroborada por la organizacion en la ejecucion
de otros proyectos que han requerido analisis de suelos, refleja que, para la elaboracion de
los andlisis las entidades especializadas exigen un abono parcial del valor que asciende al
50% del valor del servicio, una vez recibidas las muestras.

En ese orden de ideas, teniendo en cuenta lo dispuesto al acapite 6.12 del Manual PIDAR, para el
presente término de referencia se contempla el pago de anticipo limitado al 30% del valor del
servicios y incluyendo la exigencia de la pdliza de buen manejo, tal como lo especifica el mismo
manual y un segundo pago o pago final de 70% con el cumplimiento del 100% acumulado de las
de los resultados de analisis de laboratorio.

Luego de la revision integral del TDR, la Directora Leidys del Carmen Bellido, de la UTT2, y el sefior
Orley Jeovanny Foranda Trigos, representante legal de APROCASUR, aprueban por unanimidad el
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TDR N° 03 - 2025, correspondiente al Suministro de servicio de analisis de suelos para el PIDAR 541-
2024.

4.3. TDR No. 04-2025 Suministro de material vegetal - PIDAR 541-2024

Se presentan el TDR No.4 enfatizando en que su objeto es “SUMINISTRO DE MATERIAL VEGETAL
(PLANTULAS DE CACAO CLONADO, COLINOS DE PLATANO Y FORESTALES) PARA EL
PROYECTO DENOMINADO “FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCCION SUBREGIONAL DE
CACAO MEDIANTE ESTABLECIMIENTO DE 146 HECTAREAS Y MEJORAMIENTO DE LA
PRODUCTIVIDAD DE 273 HECTAREAS ESTABLECIDAS, PARA BENEFICIAR A 419 FAMILIAS
CAMPESINAS ASOCIADOS A APROCASUR, EN LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSA DEL SUR,
MORALES, ARENAL, SIMITI Y SAN PABLO EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR.”, cuyo
presupuesto oficial es de NOVECIENTOS SETENTA MILLONES DOSCIENTOS MIL
NOVECIENTOS PESOS ($ 970.200.900,00) M/CTE. Plazo de ejecucion ocho (08) meses

Se presentan las especificaciones técnicas de los items a adquirir, detallando su unidad de medida,
cantidades requeridas y las certificaciones o licencias necesarias.

Se da a conocer que, atendiendo el monto a contratar, establece como requisito la presentacion del
Registro Unico de Proponentes (RUP), con inclusion del cédigo UNSPSC 10161503 Cacaoteros.

Frente a la experiencia general, se establece que se debe acreditar a través del RUP hasta cuatro (4)
contratos, ejecutados y entregados a satisfaccién en los ultimos seis (6) afios al cierre del presente
proceso, cuyo objeto u alcance haya consistido en SUMINISTRO Y/O COMPRAVENTA DE
MATERIAL VEGETAL, cuya sumatoria en valor expresado en salarios minimos mensuales legales
vigentes al momento de su terminacién sea igual o superior al cien por ciento (100%) del valor minimo
estimado del proceso y en experiencia especifica se determina que minimo uno de los contratos
aportados como experiencia general debera tener como objeto el SUMINISTRO Y/O
COMPRAVENTA DE PLANTULAS DE CACAO CLONADO y contener el codigo UNSPSC 10 16 15
03 Cacaoteros.

Se definen el indicador de liquidez en mayor o igual al 1.5, indice de endeudamiento menor o igual al
50% y capacidad financiera del 35% del valor del presupuesto oficinal a contratar.

Dentro de los criterios ponderables se aprueban los siguientes:

CRITERIO PUNTAJE
MAXIMO

Oferta Econémica 70

Proponente cuya experiencia especifica 30

aportada corresponda a la ejecucion de
un contrato en los ultimos cinco (5) afios
en la zona de influencia del proyecto
(Arenal, Morales San Pablo, Santa Rosa
del Sur o Simiti Bolivar)

Total 100
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Se establece que dentro del proceso se requieren de las siguientes pdlizas: poliza de seriedad de la
oferta, de cumplimiento, Salarios, prestaciones sociales e indemnizaciones laborales y podliza de
Responsabilidad civil extracontractual.

Atendiendo la propuesta del sefior Orley Foranda, representante legal de APROCASUR, se aprueba
que el pago se efectue en cuatro cuotas del 25% del valor del contrato, conforme al cumplimiento del
25%, 50%, 75% y 100% de las entregas. Esta modalidad busca garantizar el flujo de fondos para el
contratista y permitir el seguimiento del nivel de ejecucion del proyecto.

Luego de la revisién integral del TDR, la Directora Leidys del Carmen Bellido, de la UTT2, y el sefior
Orley Jeovanny Foranda Trigos, representante legal de APROCASUR, aprueban por unanimidad el
TDR N° 04 - 2025, correspondiente al Suministro de material vegetal (plantulas de cacao clonado,
colinos de platano y forestales) para el PIDAR 541-2024

4.4. TDR 05-2025 Suministro de servicio de transporte- PIDAR 541-2024

Se presentan el TDR No.5 cuyo objeto es “SUMINISTRO DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE
INSUMOS, HERRAMIENTAS, EQUIPOS Y MATERIAL VEGETAL EN EL MARCO DE LA
EJECUCION DEL PIDAR CON RESOLUCION No. 541 DEL 2024 PROYECTO DENOMINADO
“FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCCION SUBREGIONAL DE CACAO MEDIANTE
ESTABLECIMIENTO DE 146 HECTAREAS Y MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE 273
HECTAREAS ESTABLECIDAS, PARA BENEFICIAR A 419 FAMILIAS CAMPESINAS ASOCIADOS
A APROCASUR, EN LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSA DEL SUR, MORALES, ARENAL, SIMITI
Y SAN PABLO EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR”, cuyo presupuesto oficial es de QUINIENTOS
OCHENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL PESOS ($
584.474.000) M/CTE vy Plazo de ejecucion diez (10) meses.

Se presentan las especificaciones técnicas de los items a adquirir, detallando la ficha técnica, su
unidad de medida, cantidades requeridas y las certificaciones o licencias necesarias.

Se da a conocer que, atendiendo el monto a contratar, establece como requisito la presentacion del
Registro Unico de Proponentes (RUP), con inclusién del codigo UNSPSC 78101800 Servicio de
transporte de carga por carretera.

Frente a la experiencia general, se establece que se debe acreditar a través del RUP hasta cuatro (4)
contratos, ejecutados y entregados a satisfaccion en los ultimos seis (6) afos al cierre del presente
proceso, cuyo objeto u alcance haya consistido en SUMINISTRO TRANSPORTE DE INSUMOS,
HERRAMIENTAS, EQUIPOS AGRICOLAS Y/O MATERIAL VEGETAL, cuya sumatoria en valor
expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes al momento de su terminacion sea igual
o superior al ochenta por ciento (80%) del valor minimo estimado del proceso y en experiencia
especifica se determina que minimo uno de los contratos aportados como experiencia general debera
tener como objeto el SUMINISTRO TRANSPORTE DE INSUMOS, HERRAMIENTAS, EQUIPOS
AGRICOLAS Y/O MATERIAL VEGETAL PARA EL SECTOR CACAOTERO y contener el codigo
UNSPSC 78 10 18 00 Servicio de transporte de carga por carretera.

Se definen el indicador de liquidez en mayor o igual al 1, indice de endeudamiento menor o igual al
50% y capacidad financiera del 13% del valor del presupuesto oficinal a contratar. La capacidad
financiera se definid en 13% atendiendo que las empresas de transporte en la zona de influencias
son pequenas y tienen en su mayoria activos fijos como vehiculos y bajo activo corriente, ademas,
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por las condiciones de la zona (conflicto armado) probablemente las empresas grandes no se
presenten.

Dentro de los criterios ponderables se aprueban los siguientes:

CRITERIO PUNTAJE
MAXIMO

Oferta Econémica 70

Proponente cuya experiencia especifica 30

aportada corresponda a la ejecuciéon de
un contrato en los ultimos cinco (5) afos
en la zona de influencia del proyecto
(Arenal, Morales San Pablo, Santa Rosa
del Sur o Simiti Bolivar)

Total 100

Se establece que dentro del proceso se requieren de las siguientes podlizas: pdliza de seriedad de la
oferta, de cumplimiento y pdliza de calidad de los bienes y materiales.

Atendiendo la propuesta del sefior Orley Foranda, representante legal de APROCASUR, se aprueba
que el pago se efectue en cuatro cuotas del 25% del valor del contrato, conforme al cumplimiento del
25%, 50%, 75% y 100% de las entregas. Esta modalidad busca garantizar el flujo de fondos para el
contratista y permitir el seguimiento del nivel de ejecucion del proyecto.

Luego de la revision integral del TDR, la Directora Leidys del Carmen Bellido, de la UTT2, y el sefior
Orley Jeovanny Foranda Trigos, representante legal de APROCASUR, aprueban por unanimidad el
TDR N° 05 - 2025, correspondiente al suministro del servicio de transporte de insumos,
herramientas, equipos y material vegetal para el PIDAR 541-2024

4.5. TDR 06-2025 Prestacion de servicios técnicos de campo y tecnélogo
socioempresarial.

Se explica que este TDR surge debido a que, en el TDR N° 1, cuya seleccion de proponentes se llevo
a cabo en la presente sesion del CTGL, se declararon desiertos algunos cargos (6 técnicos de campo
y 1 tecndlogo socioempresarial) por las causas descritas en el numeral 3 de la presente acta. Por
esta razon, se considera necesario ofertar nuevamente dichos cargos. Sin embargo, se aclara que
esta oferta solo se realizara una vez se hayan completado las actividades y plazos establecidos en el
cronograma del TDR N° 1 del PIDAR 541-2024.

Se presentan el TDR No.6 para prestacion de servicios de DE TECNICOS DE CAMPO Y
TECNOLOGO SOCIOEMPRESARIAL, los objetos del presente TDR son:

a. PRESTACION DE SERVICIOS COMO TECNICO DE CAMPO DE SEIS (6) TECNICOS Y/O,
TECNOLOGOS Y/O PROFESIONALES EN CUALQUIER AREA AGROPECUARIA. Para realizar la
asistencia técnica del proyecto denominado “FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCCION
SUBREGIONAL DE CACAO MEDIANTE ESTABLECIMIENTO DE 146 HECTAREAS Y
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE 273 HECTAREAS ESTABLECIDAS, PARA
BENEFICIAR A 419 FAMILIAS CAMPESINAS ASOCIADOS A APROCASUR, EN LOS
MUNICIPIOS DE SANTA ROSA DEL SUR, MORALES, ARENAL, SIMITI Y SAN PABLO EN EL
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DEPARTAMENTO DE BOLIVAR.”

b. PRESTACION DE SERVICIOS DE UN (1) TECNOLOGO EN GESTION DE EMPRESAS Y
ORGANIZACIONES, U OTRAS AFINES A LAS CIENCIAS SOCIALES. Para la apoyo en la
implementacion del componente de participacion y asociatividad en el marco del proyecto
denominado “FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCCION SUBREGIONAL DE CACAO
MEDIANTE ESTABLECIMIENTO DE 146 HECTAREAS Y MEJORAMIENTO DE LA
PRODUCTIVIDAD DE 273 HECTAREAS ESTABLECIDAS, PARA BENEFICIAR A 419 FAMILIAS
CAMPESINAS ASOCIADOS A APROCASUR, EN LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSA DEL
SUR, MORALES, ARENAL, SIMITI Y SAN PABLO EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR.” cuyo
plazos de ejecucién y presupuesto es el siguiente:

Cargo ofertado y/o apoyo ala Numero | Plazo Presupuesto Presupuesto
gestion de en mensual total
cargos | meses
PERFIL TECNICOS DE CAMPO - 6 11
TECNICOS Y/O, TECNOLOGOS Y/O $|9
PROFESIONALES EN CUALQUIER 3.750.000 | 247.500.000
AREA AGROPECUARIA
PERFIL TECNOLOGO 1 6
SOCIOEMPRESARIAL-
TECNOLOGO EN GESTION DE $1 9%
EMPRESAS Y ORGANIZACIONES, 3.750.000 | 22.500.000
U OTRAS AFINES A LAS CIENCIAS
SOCIALES
'I?AI/QCI;ETSéJPUESTO TOTAL: DOSCIENTOS SETENTA MILLONES DE PESOS $270.000.000,00)

Se presentan los documentos de caracter juridico habilitante que deben aportar los proponentes, los
documentos de caracter financiero habilitante y la experiencia general y especifica. Frente a esta
ultima, teniendo en cuenta que en el TDR No. 1 no se presento nadie para tecnélogo socio empresarial
y fueron pocos los que se presentaron al cargo de Técnico de Campo, cambiar la experiencia
especifica quedando asi:

Perfil Titulo Profesional /tecnologia Experiencia especifica
Técnicos de campo (6) TECNICO Y/O, TECNOLOGO | Seis (6) meses, como técnico
Y/O PROFESIONAL EN | de campo (agricola), certificada.
CUALQUIER AREA
AGROPECUARIA
Tecndlogo TECNOLOGO EN GESTION DE | Seis (6) meses de experiencia
socioempresarial EMPRESAS Y | con comunidades en el area
ORGANIZACIONES, U OTRAS | social.
AFINES A LAS CIENCIAS
SOCIALES

Se da lectura a los criterios ponderables para calificacion de hojas de vida aprobandose los siguientes:

Ponderacion Puntaje

Criterios Calificacion (%) Maximo
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FORMACION

Puntaje por formacion adicional a la
solicitada, relacionada con las actividades a
desarrolla:

Especializacion tecnolégica = 5 puntos
Técnica profesional = 10 puntos.
Tecnologica = 15 puntos

Titulo profesional o especializacién = 20
puntos

20%

20

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Hasta 30 puntos por
experiencia especifica adicional a la minima
requerida:

Experiencia especifica minima requerida = 5
puntos

Mas de 1 afo y hasta 2 afios adicional a
experiencia especifica solicitad = 10 puntos
Mas de 2 afios y hasta 3 afios adicional a
experiencia especifica solicitad = 20 puntos

Mas de 3 afios adicionales a la experiencia
especifica solicitada = 30 puntos

30%

30

EXPERIENCIA EN EJECUCION DE PROYECTOS CON APROCASUR

Hasta 30 puntos por
experiencia con Aprocasur:

<1 afio=10

>1 <2 afos =15
>2 < 3 afios = 20
>3 < 4 afos =25
>5 afos = 30

30%

30

EXPERIENCIA EN LA ZONA DE INFLUENCIA DEL PROYECTO

Hasta 30 puntos por
experiencia especifica:

<1afio=5

>1 <2 afos =10
>2 <4 afos = 15
>4 afios = 20

20%

20

TOTALES

100%

100

Se estipula dentro de las pdlizas a solicitar de cumplimiento y pdliza de calidad del servicio.

Se da lectura a las obligaciones especificas para cada uno de los cargos enfatizando que se requiere

dedicacion del 100% del tiempo.

Dentro de la forma de pago se define la siguiente:

« PERFIL TECNICO DE CAMPO : Se pagara la suma de TRES MILLONES SETECIENTOS
CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($ 3.750.000), mensuales, a partir de la suscripcion del acta
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Luego de la revision integral del TDR, la Directora Leidys del Carmen Bellido, de la UTT2, y el sefor
Orley Jeovanny Foranda Trigos, representante legal de APROCASUR, aprueban por unanimidad el
TDR N° 06 - 2025, correspondiente a la Prestacion de servicios técnicos de campo y tecnélogo
socioempresarial para el PIDAR 541-2024. Se autoriza su publicacion a partir del 21 de mayo del
2025.

5. Proposiciones y varios

Se propone estructurar los siguientes terminos para el PIDAR 541-2024

6. Compromisos

de inicio. Los pagos mensuales se efectuaran, mes vencido previa presentacion del informe
de actividades sobre el cumplimiento de las obligaciones del contrato, con sus respectivas
evidencias.

PERFIL TECNOLOGO SOCIOEMPRESARIAL: Se pagara la suma de TRES MILLONES
SETECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($ 3.750.000), mensuales, a partir de la
suscripcion del acta de inicio. Los pagos mensuales se efectuaran, mes vencido previa
presentacién del informe de actividades sobre el cumplimiento de las obligaciones del contrato,
con sus respectivas evidencias.

Compraventa de Camion

Suministro e instalacién de marquesinas

Consultoria profesional de negocios internacionales, talleres de fortalecimiento organizacional.
ECAS

Suministro de Papeleria

Elaboracién de acta

Publicacion de acta de
seleccién

Envio de acta a correos
de los proponentes

Solicitud de publicacion
delos TDR 2,3,4,y 5

Solicitud de publicacién
de los TDR 6

7. Cierre

Directora UTT2
Apoyo a la supervision

Directora UTT2
Apoyo a la supervision

RL APROCASUR

Directora UTT2
Apoyo a la supervision

Directora UTT2
Apoyo a la supervision

12 de mayo 2025

13 de mayo 2025

13 de mayo 2025

14 de mayo del 2025

21 de mayo del 2025

12 de mayo 2025

13 de mayo 2025

13 de mayo 2025

14 de mayo del 2025

21 de mayo del 2025
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Cumplido el orden del dia establecido, y siendo las 11:04 a.m. del 12 de mayo del 2025 se da por

terminada la reunion.

Evidencias:
G H 90 T o Preenscon 003 - oo ® - o
Aiehivo Wido Insertsr  Dibojr  Dielo Tisnsicionss  Animacionis  Presentaciin con dapoitvas - Graber  Redssr  Vita  Apuds

Realizar la seleccion de profesionales, técnicos y
s tecnodlogos correspondientes al TDR No. 1 del
e PIDAR 541-2025 con base en los resultados de la
evaluacion de las ofertas remitida por la mesa de
verificacion. Asimismo, realizar la aprobacion de
los TDR No. 2, 3, 4, 5 y 6 para el mencionado
PIDAR.

A ucgaan (@ O H D~ S T0R02-200% RININITRO DE SERVICI0 DE AMALIZE DS QUELOS- SIOAR £91-2004 - APROCAS. v 9 - o x

Mchive leiio lnsertar Dibujer Dissho Diposicién . Relerencias  Comespondencia  Fuviswr  Vista  Ayods  Dissfodetabls  Disposicin de tabls

Titulos Princ Aol cap1 @) cap? 11 capl |=

ESTABLECIMIENTO DE 146 HECTAREAS Y MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE 273
HECTAREAS ESTABLECIDAS, PARA BENEFICIAR A 419 FAMILIAS CAMPESINAS ASOCIADOS A
APROCASUR. EN LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSA DEL SUR, MORALES, ARENAL. SIMITI Y
SAN PABLO EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR."

6.2, ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL OBJETO CONTRACTUAL

Leidys O [y el

MIGUET A

Para la del objelo sal, el e debera incluir en la propuesta. los siguientes
elementos, con las especificaciones técnicas que a continuacion se enlistan, las cuales incorporara en
el Anexo No. 2 que se denominard ANEXO No. 2 “ESPECIFICACIONES TECNICAS DE
OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO"

[ Cortil. de Valor
calidadflicencia  unitario
No. | Deseripcién Unidad Cantidag | 99 exportacién,

otc. (indiquese lo

que proceda y sl
(seadjunta) |

Cartificado

I e
Analisis de Suelo iz
ISOVNEC
1 o | Uniciad 419 17025:2017 235.600
tal ado en suslo |X e ]
recomendaciones. | B8
| x I | competents |

PLAZO DE EJECUCION

6.3.
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H S TDR06-2025 Prestuide de seicion S 6 CAR Y BORIogS KOCemRelanal- FIDAA S41-2004 - APRDCATIR + Gatedado ow Este L F ® - ¢ =«

Archivo Iniclo Insertar  Dibojer  Dissfio  Diposiion  Roferencias - Comespondencis  Revissr  Vista  Ayuds & Compartie =

A A ars A F = . = SR | Pucw -
Titulos Princ Aol cap1 a) cap? 1.1 cap 3

IMVITACION PRIVADA Mo 06

TERMINOS DE PARA P DE I
DE TECNICOS DE CAMPO Y TECHOLOGO SOCIOEMPRE SARIAL

PARA EL PROYECTO “FORTAL TO DE LA PRC
ESTABL TO DE 148 HECTAREAS Y
NTO DE LA PROOUC TIVIDAD DE 273 HEC TAREAS £ STABLECIDAS, 4
PARA BENEFICIAR A 215 FAMILIAS CAMPE SINAS ASOCIADOS A APROCASUR, oidysD. Loydy Jo..

EN LOS MUNICIPIGS DE SANTA ROSA DEL SUR, MORALES, ARENAL, SIMITI Y
SAN PABLO EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR *

COFINANCIADO POR LA AGENCIA DE DE SARRCLLO RURAL - ADR CON
RESOLUCION No 841 DE 2024

REPRE SENTADO POR LA ORGANIZACION BEMEFICIARIA A SOCIACION DE
FRODUCTORE § OF CACAO APROCASUR DEL MUNICTFO SANTA ROSA DEL SUR
DEPARTAMENTO BOLIVAR

mntocmcmntmmuniwwmm ts \4)-' L]
pomonm nafurakes wiotesadan o on ol
conrachanl Qub 4 SO0l Dy ?"

OOOUTEMD Que haos Dale G0 I eTglerentactn el
Ruschuciin No. 541 del 2024 de la Agencia de Dasarolo R

CHJETO

Contratar Profesionales con los siguientes perfiles

PRESTACION DE SERVICIOS COMO TECNICO DE CAMPO DE SEIS (§) TECNICOS
Yi0, rzmms'm PROFESIONALE § EN CUALGUIER AREA AGROPECUARIA.

% % i 227587 25102

Para constancia firma:

rd

Lejdys Del Carmen Bellido Canabal Orley Jeovanny Foranda Trigos
frectora Unidad Técnica Territorial No 2. Representante legal
Supervisora del PIDAR 541 de 2024. APROCASUR

o

Leydy Johana Vargas Soler
Contratista UTT2
Apoyo a la supervision del PIDAR 541 de 2024 (con voz y sin voto)

|
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